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سقوط هفتگی کم سابقه قیمت نفت
قیمــت نفت با وجود افزایش در معاملات روز جمعه، به دلیل نگرانی های رو 
به رشــد نســبت به بالا ماندن نرخ های بهره برای مدت طولانی و آسیب آن بر 
اقتصاد و تقاضا برای سوخت، در مسیر ثبت بزرگترین کاهش هفتگی در هفت 

ماه گذشته قرار دارد. 
به گزارش ایســنا، بهای معاملات نفت برنت با ۳۶ سنت معادل ۰.۴ درصد 
افزایش، به ۸۴ دلار و ۴۳ سنت در هر بشکه رسید. نفت برنت هفته گذشته به 
بالاترین رکورد ســال ۲۰۲۳ صعود کرده بود اما از ابتدای هفته جاری تاکنون، 
۱۱.۸ درصد کاهش داشته است.بهای معاملات وست تگزاس اینترمدیت آمریکا 
با ۴۲ ســنت معادل ۰.۵ درصد افزایش، به ۸۲ دلار و ۷۳ ســنت در هر بشکه 

رسید. 
شــاخص نفت آمریکا که روز گذشته هم ۲.۲ درصد سقوط کرده بود، حدود 
۸.۸ درصد کاهش هفتگی نشــان می دهد.ادوارد مویا، تحلیلگر ارشــد شرکت 
OANDA در ایــن باره گفت: قیمت نفت پس از یک هفته پرتلاطم که طی 
آن، ریزش بی وقفه بازار اوراق قرضه، نگرانیها نســبت به رشــد اقتصاد جهانی 
را برانگیخت، در حال تثبیت اســت.افزایش نگرانی سرمایه گذاران اوراق قرضه 
نســبت به هزینه دولت و افزایش کسری بودجه در آمریکا که بزرگترین مصرف 
کننده نفت جهان است، در این ریزش شدید، نقش داشت و قیمت اوراق خزانه 
آمریکا را به پایین ترین رکورد ۱۷ ساله رساند.به گفته مویا، بدترین هفته نفت 
از مارس، با توجه به این که بازار نفت دچار محدودیت عرضه اســت، خریداران 

را به بازار جذب  می کند.
کمیته نظارتی مشترک وزیران اوپک پلاس در نشست آنلاینی که چهارشنبه 
هفته جاری برگزار شــد، در سیاست تولید نفت این گروه، تغییری نداد.آمریکا 
رســمی آمریکا در هفته جاری، کاهش شدید تقاضا برای بنزین در این کشور را 
نشان داد و آمار اقتصادی از کندی رشد بخش خدمات این کشور حکایت داشت. 
یک نظرسنجی هم نشان داد اقتصاد منطقه یورو در سه ماهه سوم سال ۲۰۲۳، 
احتمالا کوچک شده است. همزمان، دلار قوی، ظرفیت خرید کشورها در سراسر 
جهان را محدود نگه داشــته است.بر اساس گزارش رویترز، همه نگاه ها به آمار 
اشتغال ماهانه آمریکا در روز جمعه دوخته شده تا معلوم شود اقتصاد این کشور 

تا چه حد، قوی مانده است.

توافق 1/5 میلیارد دلاری لوک اویل روسیه 
با سوکار آذربایجان

شرکت تولیدکننده نفت خصوصی لوک اویل روسیه، در راستای یک قرارداد 
گسترده  که به پالایشگاه استار ترکیه اجازه می دهد دوباره نفت روسیه را پالایش 
کند، به شرکت نفت دولتی ســوکار جمهوری آذربایجان، ۱.۵ میلیارد دلار وام 

می دهد.
به گزارش ایســنا، این قرارداد به لوک اویل مشتری دیگری در نزدیکی بنادر 
روســیه خواهد داد. اکثر پالایشــگاه های اروپایی واردات نفت از روسیه را برای 
رعایت تحریم های اتحادیه اروپا بر ســر حمله نظامی مسکو به اوکراین در سال 
۲۰۲۲، متوقف کردند اما ترکیه تحریمی علیه روســیه اعمال نکرده و به واردات 
نفت و گاز از این کشــور ادامه می دهد.با این حال، پالایشــگاه استار ترکیه که 
۲۰۰ هزار بشــکه در روز ظرفیت تولید دارد، مجبور شد واردات نفت روسیه را 
در تابستان امســال به دلیل مشکلات ناشی از محدودیت های مالی بین المللی 
در تجارت با مسکو، کاهش دهد.طبق آمار شرکت LSEG Eikon، پالایشگاه 
اســتار، واردات نفت اورال روســیه را در اوایل سال میلادی جاری کاهش داد و 
سپس خرید این گرید نفتی را در ماه های اوت و سپتامبر به حال تعلیق درآورد 
و به جای آن، نفت کِبکوی قزاقستان را خریداری کرد که کیفیت مشابهی دارد 

و از بنادر روسیه بارگیری می شود.
داده های LSEG نشــان می دهد که پالایشگاه استار در سال ۲۰۲۲، طور 
میانگین، ۱۰۰ هزار بشکه در روز نفت اورال را خریداری کرده اما میزان وارداتش 
در ســال میلادی جاری تاکنون، کمتر از ۵۰ هزار بشکه در روز بوده است.سه 
منبع آگاه به رویترز گفتند: لوک اویل، ارسال نفت اورال به استار را از اکتبر آغاز 
می کند و انتظار می رود حدود ۱۰۰ هزار بشکه در روز نفت به استار تحویل دهد 

که معادل نیمی  از ظرفیت این پالایشگاه است. 

آغاز بکار بزرگترین نمایشگاه بین المللی
 صنعت تاسیسات غرب آسیا

بیســت و دومین نمایشگاه بین المللی تاسیسات و سیستم    های سرمایشی و 
گرمایشــی که در نوع خود در غرب آسیا بزرگترین محسوب می شود، با حضور 
مقامــات وزارت صنعت معدن و تجارت و برخی از نمایندگان مجلس شــورای 
اسلامی  در محل دائمی نمایشگاه های بین المللی تهران گشایش یافت.به گزارش 
ســتاد خبری و اطلاع رسانی بیست و دومین نمایشگاه بین المللی تاسیسات و 
سیستم    های سرمایشــی و گرمایشی ؛ در این نمایشــگاه حدود ۶۰۰ شرکت 
داخلی و خارجی ازایران و بیست و چهار کشور جهان حضور و مشارکت دارند و 
نوین ترین صنایع، تجهیزات و تولیدات خود را ارائه و در معرض دید مخاطبان 

قرار دادند.
عبدالکریم جلالی، رئیس ستاد برگزاری این نمایشگاه از استقبال کشورهای 
مختلف جهان برای حضور در این نمایشگاه خبر داد و گفت: در بیست و دومین 
نمایشــگاه بین المللی ت اسیسات ایران حدود 9۰ شرکت خارجی از ۲۴ کشور 
ترکیــه، آلمان، ایتالیا، اســپانیا، هلند، انگلیس، فرانســه، هنگ کنگ، فنلاند، 
ســوئیس، چین، لهستان، هند، روســیه، قطر، دانمارک، کویت، تایلند، بلژیک، 

برزیل و جمهوری چک حضور و مشارکت دارند.
رئیس ســتاد برگزاری بیست و دومین نمایشگاه بین المللی تاسیسات افزود: 
حضور شــرکت های دانش بنیان و اســتارتآپی یکــی از مهمترین رویکردهای 
برگزاری نمایشگاه بین المللی تاسیات است و بر این اساس در نمایشگاه امسال 
، بیش از یکصد و پنجاه شرکت دانش ب ن یان حضور دارند و محصولات خود 

را ارائه کردند.
جلالی اضافه کرد: کالاهای ارائه شــده در این نمایشگاه در پنج بخش تولید 
کنندگان تجهیزات سرمایشی و سردخانه ای و تهویه شامل چیلر، سردخانه، برج 
خنک کننده و فن کویل، تولیدکنندگان تجهیزات گرمایشی شامل دیگ، مشعل، 
رادیاتور، پکیج و غیره، تولیدکنندگان تجهیزات تأسیسات شامل شیر آلات، لوله 
و اتصالات، پمپ و فیلتر رسوب زداها شیرهای برقی، تولیدکنندگان لوازم برقی 
و الکترونیکی شامل تابلو برق، لوازم و تجهیزات کنترل ایمنی و تجهیزات جانبی 
و خدمات شامل عایق ها، مواد اولیه فلزی و غیر فلزی، انرژی های نو و غیره است.

وی همچنین از رشــد ۲۰ تــا ۳۰ درصدی حضور شــرکت های داخلی در 
نمایشگاه امسال خبر داد و گفت: استقبال شرکت های داخلی از بیست و دومین 
نمایشــگاه بین المللی صنعت تاسیسات، سیستم    های سرمایشی و گرمایشی به 
حدی بود که ســالن های نمایشــگاهی از هفته ها قبل تکمیل شد و بسیاری از 

شرکت ها نیز در رزو قرار گرفتند.
گفتنی است، بیست و دومین نمایشگاه بین المللی تاسیسات و سیستم    های 
سرمایشــی و گرمایشــی تا ۱۶ مهرماه، هر روز از ســاعت 9 تــا ۱۵ در محل 

دائمی نمایشگاه های بین المللی تهران آماده بازدید علاقمندان است.

نماینده ایران در اکسپو ۲۰۲5 منصوب شد
معاون اول رئیس جمهور طی حکمی ســید احمدرضا علائی طباطبائی را به 

عنوان کمیسر ژنرال جمهوری اسلامی ایران منصوب کرد.
به گزارش پایگاه اطلاع رســانی شرکت سهامی  نمایشــگاه های بین المللی 
ج.ا.ایران، محمد مخبر معاون اول رئیس جمهور طی حکمی  به پیشــنهاد وزیر 
صنعت، معدن و تجارت ســید احمدرضا علایی طباطبایی رئیس هیأت مدیره 
و مدیرعامل شــرکت سهامی نمایشگاه های بین المللی را به عنوان کمیسر ژنرال 
جمهوری اســلامی ایران در رویداد جهانی اکسپو ۲۰۲۵ اوزاکا – ژاپن منصوب 

کرد.
یادآور می شود که اکسپو ســومین رویداد بزرگ جهانی پس از جام جهانی 
فوتبال و بازی های المپیک اســت که هر پنج سال یکبار با موضوعی خاص و به 
مدت شــش ماه در یکی از کشورهای جهان برگزار می شود و در نوع خود یک 

المپیک بزرگ صنعت نمایشگاهی در دنیا است.
رویداد اکسپو در عرصه بین المللی در سطحی از اهمیت قرار دارد که حداقل  
هفت سال پیش از برگزاری در مورد کشور میزبان با برگزاری انتخابات بین المللی 
توسط دفتر مذکور، تصمیم گیری می شود.از اهداف حضور کشورمان در اکسپو 
می توان به جذب ســرمایه گذار خارجی، جذب گردشگر و معرفی دستاوردهای 
اخیر کشــور و نیز ایجاد تعاملات و همکاری های بعدی به عنوان یک ابزار مهم 

اقتصادی در برطرف کردن محدویت های تجاری اشاره کرد.

بازار انرژی 

رویداد

طبق پیش  بینی بانــک جهانی از وضعیت 
تولیــد ناخالص داخلی ایران، رشــد اقتصادی 
کشور در سال ۲۰۲۴ نسبت به ۲۰۲۳ کاهشی 

خواهد بود.
به گــزارش اکوایــران، بانــک جهانی در 
تازه تریــن گزارش خــود درمــورد وضعیت 
اقتصادی خاورمیانه و شمال آفریقا پیش  بینی 
کرده که رشد اقتصادی و رشد اقتصادی سرانه 
ایران در ســال ۲۰۲۴ کاهــش خواهد یافت.
آخرین آمار ارائه شــده در داخل کشور از رشد 
اقتصــادی مربوط به بانک مرکزی اســت که 
سطح این شاخص در بهار امسال را ۶.۲ درصد 
اعلام کرده اســت.طبق گزارش بانک جهانی، 
رشــد اقتصادی ســرانه ایران در سال ۲۰۲۳ 
معادل با ۳.۴ درصد تخمین زده شــده است.
رشد اقتصادی به معنای میزان افزایش حجم 
اقتصاد در یک بازه زمانی مشــخص است و به 

درصد بیان می شود. 
آمار رســمی این شــاخص در ایران توسط 
مرکز آمار و بانک مرکزی ارائه می شــود. بانک 
جهانی، یکی از مراجع ارائه آمار معتبر اســت 
که در سطح جهانی فعالیت می کند. این مرکز 
در تازه ترین گزارش خود با عنوان »مشــاغل 
و دســتمزدها در خاورمیانه و آفریقای شمالی 
در زمان بحران« اطلاعاتی در خصوص رشــد 
اقتصادی ایران منتشــر کرده است.در بخشی 
از این گزارش اشاره شــده که رشد اقتصادی 
حقیقــی ایران در ســال ۲۰۲۱ برابــر با ۴.۷ 
درصد بوده اســت. این نرخ در سال ۲۰۲۲ به 
۳.۸ درصد رسیده است.تخمین بانک جهانی 
از رشــد اقتصادی ایران تا پایان ســال جاری 
میــلادی ۴.۱ درصــد بوده اســت. این مرکز 
پیش  بینی کرده که در سال ۲۰۲۴ سطح رشد 
اقتصادی ایران کاهــش یافته و به ۳.۵ درصد 

خواهد رسید.
آخرین آماری کــه از مراکز داخل ایران در 
خصوص رشد اقتصادی منتشرشده مربوط به 
گزارش بانک مرکزی در بهار ۱۴۰۲ اســت که 
سطح این شــاخص را ۶.۲ درصد اعلام کرده 

بود.
پیش بینی کاهش رشد اقتصادی 

سرانه در 2024
از دیگر شاخص های اقتصادی بررسی شده 
در گزارش بانک جهانی، رشــد تولید ناخالص 
داخلی سرانه اســت. اگر کل تولیدات داخلی 
کشــور را به جمعیت تقســیم کنیــم، تولید 
ناخالص داخلی به ازای هر فرد به دست می آید 
که به آن سرانه می گویند. رشد اقتصادی سرانه 
نشــان می دهد که این شــاخص چقدر تغییر 

کرده است.
بر اســاس داده هــای بانک جهانی، رشــد 
اقتصادی ســرانه ایران در سال ۲۰۲۲ برابر با 
۳ درصد بوده است. این مرکز تخمین زده که 

سطح رشد اقتصادی ســرانه ایران در انتهای 
سال جاری میلادی به ۳.۴ درصد برسد. بانک 
جهانی پیش  بینی کرده که رقم این شــاخص 
در ســال ۲۰۲۴ کاهش یافته و به ۲.۷ درصد 

خواهد رسید.
بر اســاس جدیدترین بروزرســانی گزارش 
چشــم انداز اقتصادی بانک جهانی، نرخ تورم 
در اقتصاد کشــور در سال ۲۰۲۳ حدود ۴۲.۶ 
درصد برآورد شــده و پیش بینی می شود این 
نرخ با ۶.۸ واحد درصد کاهش در سال ۲۰۲۴ 
به ۳۵.۸ درصد برســد. این در حالی است که 
تورم منطقه خاورمیانه و شــمال آفریقا برای 
ســال ۲۰۲۳ حدود ۳.۳ درصد برآورد شــده 
اســت.بر اســاس این گــزارش همچنین تراز 
حساب جاری اقتصاد ایران که در سال ۲۰۲۲ 
معادل ۳.۵ درصد GDP بود در ســال ۲۰۲۳ 
به ۴.۸ درصــد GDP افزایش می یابد اما در 
سال آینده مجددا به ۳.۵ درصد کاهش خواهد 
یافت. براساس آخرین گزارش بانک جهانی که 
در روز پنج شنبه منتشر شــد، انتظار می رود 
تولید ناخالص داخلی خاورمیانه و شمال آفریقا 
)MENA( بــه دلیل کاهــش تولید نفت در 

بحبوحه قیمت های پایین، شرایط مالی سخت 
جهانی و تورم بالا از ۶ درصد ســال ۲۰۲۲ به 
۱.9 درصد در ســال ۲۰۲۳ کاهش یابد. این 
گزارش همزمان با نشست مشترک هفته آینده 
بانک جهانــی و صنــدوق بین المللی پول در 

مراکش منتشر شده است.
در این گزارش آمده اســت: »انتظار می رود 
کاهش رشــد اقتصادی ســال جاری منطقه 
MENA در کشــورهای صادرکننــده نفت 

شورای همکاری خلیج فارس بارزتر باشد«.
چشم انداز خاورمیانه 

و شمال آفریقا
بانک جهانی رشــد تولید ناخالص داخلی 
واقعی در شــورای همکاری خلیج فارس برای 
سال ۲۰۲۳ را ۱ درصد پیش بینی می کند که 
بــه دلیل کاهش تولید نفــت و کاهش قیمت 
آن، از ۷.۳ درصــد ســال ۲۰۲۲ کمتر خواهد 
بود. پیش بینی می شــود که در کشورهای در 
حال توســعه صادرکننده نفت، رشد اقتصادی 
از ۴.۳ درصــد در ســال ۲۰۲۲ به ۲.۴ درصد 
در ســال ۲۰۲۳ کاهش یابد.بــه گفته بانک 
جهانی، انقباض شــرایط مالی جهانی و تورم 

بالا همچنــان فعالیت اقتصادی کشــورهای 
واردکننده نفت در خاورمیانه و شــمال آفریقا 
را محدود می کند. رشد این منطقه ۳.۶ درصد 
در سال ۲۰۲۳ پیش بینی می شود که نسبت به 
۴.9 درصد در سال ۲۰۲۲ روند کاهشی دارد.
پیش بینی می شود که رشد سراسر منطقه که 
بر اساس درآمد سرانه سنجیده می شود، از ۴.۳ 
درصد در ســال ۲۰۲۲ به ۰.۴ درصد در سال 

۲۰۲۳ کاهش یابد. 
تا پایان ســال ۲۰۲۳، تنها هشت اقتصاد از 
۱۵ کشــور خاورمیانه و شمال آفریقا به سرانه 
تولید ناخالص داخلی واقعی قبل از همه گیری 
ویروس کرونا بازگشته اند. تولید ناخالص داخلی 
واقعی برای شمول ســطوح تورم تنظیم شده 
است.فرید بلحاج، معاون بانک جهانی در منطقه 
MENA، در بیانیه ای مطبوعاتی گفت: »اگر 
اقتصاد منطقه رشد کندی داشته باشد، ۳۰۰ 
میلیــون جوانی که تا ســال ۲۰۵۰ وارد بازار 
کار خواهند شد، چگونه شــغل آبرومندانه ای 
پیدا خواهند کرد؟ بدون اصلاحات سیاســتی 
مناســب، چالش های ساختاری پایداری را که 
بازارهای کار MENA با آن مواجه هســتند، 

بدتر خواهند شــد. اکنون زمان اصلاحات فرا 
رسیده اســت«.روبرتا گاتی، اقتصاددان ارشد 
بانک جهانی برای منطقه MENA، در مراسم 
انتشــار این گزارش گفت: »یک جنبه وجود 
دارد که منطقه MENA را نســبت به سایر 
نقاط جهان منحصربه فرد می کند و آن میزان 
واکنش بیــکاری به رکود اقتصادی اســت«. 
او افزود: »واکنش بیــکاری به رکود اقتصادی 
در این منطقه تقریباً دو برابر بیشــتر از سایر 
بازارهای نوظهور و اقتصادهای در حال توسعه 
است«. گاتی خاطرنشان کرد که پنج میلیون 
نفر در خاورمیانه و آفریقا به دلیل شــوک های 
اقتصــادی که از ســال ۲۰۲۰ بر منطقه تأثیر 
گذاشــته اســت، ماننــد همه گیــری کرونا، 
پیامدهای اقتصادی جنگ اوکراین و تورم بالا، 

شغل خود را از دست داده اند.
 ایــن اقتصاددان افزود: »این ۵ میلیون نفر 
برای یافتن شــغل خوب در آینده با دشواری 
زیــادی روبرو خواهند بــود. آن ها مهارت های 
خود را از دست خواهند داد؛ آن ها به احتمال 
زیاد به طور غیررسمی کار خواهند کرد و دیگر 

نمی توانند از خانواده خود حمایت کنند«.

وزیر امور اقتصادی و دارایی با اشاره به خبر وزارت نفت مبنی بر کشف میدان 
نفتی هیرکانی گفت: وزارت نفت تاکنون تلاش  زیادی برای کشــف این میدان 
انجام داده که به نتیجه قطعی رسیده و می تواند یک شاخص بزرگ برای توسعه 

بلندمدت استان گلستان باشد.
به گزارش ایسنا،  سید احسان خاندوزی پیش از ظهر امروز ۱۳ مهر در هفتاد 
و دومین جلســه شورای گفت وگوی دولت و بخش خصوصی استان گلستان که 
در سالن جلســات فرمانداری ویژه گنبدکاووس و با حضور استاندار و جمعی از 
نمایندگان مردم این اســتان در مجلس شــورای اسلامی برگزار شد، اظهار کرد: 
امروز بسیار خوشحالیم که توجه دولت از صرف توجه به مرکز به سراسر کشور و 

حتی شهرستان های دورافتاده نیز معطوف شده است.
وی با اشــاره به درخواست برخی از فعالان بازرگانی و اقتصادی گنبدکاووس 
مبنی بر دسترسی به شعبه ارزی در این شهرستان، افزود: به محض بازگشت به 
تهران پیگیری کامل خود را برای راه اندازی کد شعبه ارزی در گنبدکاووس که 

عملا محور و معین شرق استان گلستان است، مصروف خواهم کرد.
وزیر امور اقتصادی و دارایی با تاکید بر لزوم شــروع و شــتاب دهی به پروژه 
نیروگاه علی آبادکتول، خاطرنشان کرد: مدیران عامل هر دو بانک ملی و صادرات 
وظیفه دارند حتما به تعهدات خود پایبند بوده و موافقت نامه خود را ســریعا به 

صورت مکتوب ارائه کرده و فاز اجرایی پروژه را بدون فوت وقت آغاز کنند.
خاندوزی در پاســخ به درخواســت محصور شــدن منطقه آزاد اینچه برون، 
خاطرنشــان کرد: برای تحقق این موضوع بانک ملت می تواند با ورود به ماجرا و 
دریافت زمین به میزان مشــارکتی که در پروژه محصور کردن منطقه آزاد انجام 

داده به کمک بیاید.
وی بــر لزوم ورود به فاز اجرایی منطقــه آزاد اینچه برون تاکید کرد و گفت: 
منطقه آزاد می تواند مبنای توسعه استان گلستان و افزایش سرانه درآمد مردم و 

البته در کنار آن پیشرفت آبادانی سرتاسر استان باشد.
ســخنگوی اقتصادی دولت با اشاره به گلایه برخی فعالان اقتصادی مبنی بر 
عــدم تمدید بخش نامه خرید طلا بــه ازای ارز بازرگانی، گفت: برای این کار به 
مصوله ســتاد تدابیر ویژه دولت نیاز داریم کــه امیدواریم در یک ماه آینده این 
موضوع نیر محقق شود.خاندوزی، تمرکز بر توسعه منطقه ای مبتنی بر مزیت های 
اقتصاد بومی را یکی از راه های پیشــرفت پرشتاب استان ها دانست و ادامه داد: به 

همه اســتانداران گفته این که این مساله را در دستور کار خود قرار داده و یک 
نظام برنامه ریزی ملی با ارتباطات برون اســتانی برای توســعه منطقه به منطقه 
استان ایجاد کنند.وی بر اعلام وزارت نفت در مورد کشف میدان نفتی در استان 

گلســتان به عنوان یک راهبرد توسعه ای تاکید کرد و گفت: این موضوع باید در 
یک برنامه بلند مدت اقتصادی در طرح توسعه استان گلستان قرار گرفته و برای 

آن برنامه ریزی شود.

وزیر اقتصاد خبر داد

کشف نفت در میدان  هیرکانی قطعی شد

دبیر کمیسیون اقتصادی دبیرخانه مجمع تشخیص اعلام کرد

عدم نظارت وزارت اقتصاد و مجلس 
بر بنگاه داری بانک ها

دبیر کمیسیون اقتصادی دبیرخانه مجمع تشخیص گفت: وزارت اقتصاد باید 
هر سه ماه یک بار گزارش نظارت مستقیم بر بنگاهداری بانکها را به مجلس ارائه 
دهد اما این گزارش ارائه نشــده است.به گزارش خبرگزاری مهر، حجت الله هاشم 
بیگــی در مصاحبه رادیویی اظهار کرد: اعتراض به بنگاه داری بانک ها در ســطح 
رهبری و دیگر ســطوح حاکمیت و کارشناسان سال هاست که مطرح است؛ ولی 

این رویه غلط کماکان ادامه دارد.
دبیر کمیســیون اقتصادی دبیرخانه مجمع تشــخیص مصلحت نظام افزود: 
بانک هــا به بنگاه های اقتصادی تبدیل شــدند و علی رغم قوانین متعدد و خوب 
این بنگاه داری را ادامه می دهند. بنابراین یکی از مشــکلات بزرگ همین بانک ها 
هستند که گریبان گیر اقتصاد ایران است.هاشم بیگی تأکید کرد که بانک مرکزی 
باید فکری اساسی برای این موضوع کند و در عین حال یادآوری کرد که فرزین 
و همکارانــش شــاخص های نظارتی بانک ها را دنبال کرده انــد و به این موضوع 

حساسیتی بیش از گذشته نشان می دهند.
وی گفت: امیدواریم این مسئله به نتیجه برسد؛ چراکه مشکلات عظیمی برای 
اقتصاد ایران به وجود آورده و در کنار این بســیاری مســائل دیگر نیز باید حل 
شود. از طرفی بانک ها می گویند بسیاری از مجموعه ها و بنگاه ها به دلیل بدهی ها 
بوده اســت و مشتریان نتوانســتند آن را پس دهند.هاشم بیگی با بیان این که 
بانک قابلیت واگذاری این بنگاه ها را نیز داشــتند، افزود: تورم را نیز دیگر دلیل 
بنگاه داری می دانند؛ ولی همه این ها بهانه است و بانک ها باید از بنگاه داری خروج 
کنند؛ البته این خروج باید تابع شرایط خوبی باشد؛ چون اگر بنگاه ها را از بانک ها 
بگیریم و با شرایط ناعدالتی روبه رو شویم، باز هم معضلات دیگری داریم.وی ادامه 
داد: قانون رفع موانع تولید بســیار خوب بود که ماده ۱۶ و ۱۷ آن منشــأ پاسخ 
به همه ابهامات اســت و باید این ماده را منشأ ورود و اعتراض به عدم بنگاه داری 
بانک ها بدانیم.هاشــم بیگی با اشاره به ابلاغ این قانون در دولت قبل تأکید کرد 

که می تواند مطالبه ای جدی از سوی بدنه کارشناسان کشور و رسانه ها باشد.

تازه ترین گزارش چشم انداز اقتصاد خاورمیانه و شمال آفریقا منتشر شد

پیش بینی بانک جهانی درباره کاهش رشد اقتصادی ایران

آگهی فقدان سند مالکیت
خانم دسته گل چاوشی ثمرین با تسلیم دو برگ استشهادیه مصدق ذیل شماره 32188 مورخ 1402/6/1 دفترخانه 73 تهران اعلام 
نموده سند مالکیت ششدانگ یک قطعه زمین به مساحت 22/8 متر مربع به شماره 12060 فرعی از2426 اصلی مفروز از شماره 
10301 فرعی از اصلی مذکور واقع در بخش 10 تهران که ذیل دفتر الکترونیک شماره 139920301078033041 با شماره چاپی 
153951 بنام شهرداری تهران ثبت و صادر شده است سپس به موجب سند قطعی 20880 مورخ 1400/7/7 دفترخانه 1653 تهران 
به دسته گل چاوشی ثمرین انتقال یافت که به علت جابجایی مفقود گردیده و به موجب درخواست شماره 1078020510 مورخ 
1402/6/4 تقاضای صدور المثنی سند مالکیت مذکور را نموده است لذا در اجرای ماده 120 آئین نامه اصلاحی قانون ثبت مصوب 
80/11/8 مراتب در یک نوبت اگهی می شود تا چنانچه شخص یا اشخاص مدعی انجام معامله نسبت به ملک مرقوم یا وجود اسناد 
مالکیت نزد خود می باشد ظرف مدت ده روز پس از انتشار این اگهی اعتراض خود را ضمن ارایه اصل سند مالیکت یا سند معامله 
به این منطقه واقع در تهران خیابان دامپزشکی بعد از تقاطع جیحون اداره ثبت اسناد واملاک منقطه یافت آباد تسلیم و رسید 
اخذ نمایند بدیهی است در صورت انقضا مهلت مقرر و عدم وصول اعتراض و یا در صورت اعتراض و عدم ارایه اصل سند مالکیت 

یا سند معامله طبق مقررات المثنی سند مالکیت صادر وتسلیم خواهد شد.
13487 ریئس ثبت منطقه یافت آباد تهران

اگهی  فقدان سند مالکیت
نظر به اینکه آقای نادر زارع بعنوان مالک با تسلیم دو برگ استشهادیه محلی مصدق شده طی شناسه یکتا به شماره 140202151691000279 
و رمز تصدیق به شماره 392160 مورخ 1402/6/5 توسط دفترخانه اسناد رسمی شماره 1180 حوزه ثبتی تهران و برگ تقاضا به شماره وارده 
1078020991 مورخ 1402/6/6 مدعی فقدان سند مالکیت ششدانگ یک دستگاه آپارتمان مسکونی واقع در طبقه 5 به مساحت 138/49 متر 
مربع قطعه تفکیکی بانضمام یک واحد پارکینگ مسکونی قطعه یک تفکیکی به مساحت 9/63 متر مربع  واقع در سمت شمالغربی طبقه 0 به 
پلاک ثبتی 41205  فرعی از2 اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک 41125  فرعی از اصلی مذکور واقع در بخش 12 تهران با قدرالسهم از عرصه و 
سایر مشاعات و مشترکات طبق قانون تملک آپارتمانها و آئین نامه اجرایی آن که به نام نادر زارع برابر شماره چاپی 137076 ب/91 ثبت و صادر 
و تسلیم گردیده و برابر سند قطعی شماره 10229 مورخ 91/12/10 دفترخانه شماره 1180 شهر تهران به وی انتقال یافته است و نامبرده با اعلام 
مفقودی به علت جابجایی درخواست المثنی سند مالکیت پلاک موصوف را نموده است لذا مراتب در اجرای ماده 120 آئین نامه قانون ثبت فقط 
در یک نوبت در یک روزنامه کثیرالانتشار اگهی می شود تا چنانچه کسی ادعای انجام معامله نسبت به ملک مذکور و یا وجود اصل سند مالکیت 
نزد خود را داشته باشد از تاریخ انتشار این اگهی ظرف مهلت ده روز اعتراض خود را به انضمام اصل سند مالکیت به این منطقه ارایه نماید تا 
مورد رسیدگی قرار گیرد بدیهی است اصل سند مالکیت پس از رویت و ملاحظه به ارایه دهنده اعاده خواهد شد لیکن به اعتراض بدون ارایه 
اصل سند مالکیت ترتیب اثر داده نمی شود در صورت عدم وصول واخواهی ظرف مهلت مقرر قانونی المثنی سند مالکیت پلاک مرقوم صادر و 

به متقاضی تسلیم خواهد گردید.
13486 سرپرست واحد ثبتی حوزه ثبت ملک یافت آباد تهران

آگهی فقدان سند مالکیت
سند مالکیت چهار دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه آپارتمان مسکونی نوع ملک طلق با کاربری مسکونی به پلاک ثبتی 11682 فرعی از117 
اصلی مفروز و مجزا شده از11411 فرعی از اصلی مذکور قطعه دوم تفکیکی واقع در سمت شرقی طبقه اول واقع در بخش 11 استان تهران به 
مساحت91/5 متر مربع که 3/74 سه متر و هفتاد و چهار دسیمتر مربع آن بالکن است بانضمام انباری مسکونی قطعه دهم تفکیکی و پارکینگ 
مسکونی قطعه چهارم تفکیکی به نام سید مهدی افتخاریان فرزند سید رضا شماره شناسنامه 10926 تاریخ تولد1358/6/25 صادره از تهران 
دارای شماره ملی 0061991211 با جز سهم 4 از کل سهم 6 بعنوان مالک چهار دانگ مشاع از شش دانگ عرصه واعیان با شماره مستند مالکیت 
17254 تاریخ 1394/12/25 دفترخانه اسناد رسمی شماره 1517 شهر تهران استان تهران به شماره چاپی 008748 سری الف سال97 با شماره 
دفتر الکترونیکی 139720301145016877 ثبت گردیده است نامبرده با ارایه دو برگ استشهاد شهود به شماره 1402/6/26-17282-17281 
دفتر 998 تهران اعلام نموده سند مالکیت چهار دانگ به علت جابجایی مفقود گردیده ودرخواست صدور سند مالکیت المثنی نموده است لذا 
مراتب باستناد تبصره یک اصلاحی مورخه 72/9/2 ماده120- آئین نامه قانون ثبت در یک نوبت اگهی می شود تا چنانچه کسی مدعی انجام 
معامله نسبت به ملک مرقوم غیر از اسناد فوق و یا وجود سند مالکیت مذکور نزد خود می باشد از تاریخ نشر این اگهی ظرف مدت ده روز به 
این منطقه مراجعه  واعتراض خود را ضمن ارایه اصل سند مالکیت یا سند معامله تسلیم و رسید دریا فت نمایید تا مورد رسیدگی قرار گیرد والا 

پس از انقضای مهلت مزبور و نرسیدن واخواهی نسبت به صدور سند مالکیت المثنی طبق مقررات اقدام خواهد شد.
13485 رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک سعادت آباد تهران

اداره کل ثبت اسناد واملاک استان تهران
اداره ثبت اسناد واملاک حوزه ثبت ملک تهرانپارس

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 140260301079000593 هیات مورخ 1402/5/17 در خصوص کلاسه 1400114401079000136 موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تهرانپارس تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای  سلیم 
عطائی به شناسنامه شماره 2604 کد ملی0065944380 متولد1362 صادره از تهران فرزند کریم در ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی در آن 
به مساحت173/05 متر مربع که مقدار125/20 متر مربع آن از پلاک ثبتی شماره4628 فرعی از88 اصلی و مقدار47/85 متر مربع دیگر آن از پلاک 
ثبتی شماره 3073 فرعی از88 اصلی واقع در تهران بخش 11 حوزه ثبت ملک تهرانپارس خریداری از مالک رسمی شرکت توسعه لویزان    محرز 
گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین اگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت  اول 1402/7/15 تاریخ انتشار نوبت دوم 1402/7/30
13484 ریئس  ثبت اسناد واملاک تهرانپارس

اداره کل ثبت اسناد واملاک استان تهران
اداره ثبت اسناد واملاک حوزه ثبت ملک لویزان تهران

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 140260301151000698 و رای اصلای 140260301151000901  هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک لویزان تهران تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای   
محمد امامی کور عباسلو فرزند علی به شماره شناسنامه 1296 صادره از نیر در یک قطعه زمین با بنای احداثی در آن به مساحت 
199/38 متر مربع پلاک 87 فرعی از45/44 اصلی  محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز 
آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
اگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت  اول 1402/7/15 تاریخ انتشار نوبت دوم 1402/7/30
13483  ریئس  ثبت اسناد واملاک 

اداره کل ثبت اسناد واملاک استان تهران
اداره ثبت اسناد واملاک حوزه ثبت ملک لواسانات

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 140260301048000619 هیات مورخ 1402/5/31 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک لواسانات  تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای   هرمز حاجی خداوردیخانی به شناسنامه  
شماره 3674 کد ملی0045477248 صادره تهران فرزند جعفر در دو دانگ مشاع از شش دانگ یک قطعه باغ به مساحت 3796 متر مربع از قطعه 
اول تقسیم نامه رسمی به شماره 3295 مورخ 1342/2/10 دفتر 10 شمیران و 37536 مورخ 1362/8/29 دفتر321 تهران مفروز از پلاک شماره 3 
فرعی از40 اصلی واقع در قریه سینک بخش 11 تهران حوزه ثبت ملک لواسانات انتقال ملک از مالک رسمی خانم پری خانم شریفی نارانی و سهم 
الارث از آقای جعفر حاجی خداوردیخانی   محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین اگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت  اول 1402/7/15 تاریخ 

انتشار نوبت دوم 1402/7/30
13479   ریئس اداره ثبت اسناد واملاک لواسانات

اداره کل ثبت اسناد واملاک استان تهران
اداره ثبت اسناد واملاک حوزه ثبت ملک لواسانات

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 140260301048000633 مورخ 1402/6/14هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک لواسانات  تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم هما حاجی خداوردیخانی به شناسنامه شماره 
1735 کد ملی0045416672 صادره تهران فرزند جعفر در یک دانگ و نیم مشاع از شش دانگ یک قطعه باغ به مساحت 3796 متر مربع از قطعه 
اول تقسیم نامه رسمی به شماره 3295 مورخ 1342/2/10 دفتر10 شمیران و 37536مورخ 1362/8/29 دفتر321 تهران مفروز از پلاک شماره 3 
فرعی از40 اصلی واقع در قریه سینک بخش 11 تهران حوزه ثبت ملک لواسانات انتقال ملک از مالک رسمی آقای جواد حاجی خداوردیخانی و سهم 
الارث از آقای جعفر حاجی خداوردیخانی محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین اگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت  اول 1402/7/15 تاریخ انتشار 

نوبت دوم 1402/7/30
13480   ریئس اداره ثبت اسناد واملاک لواسانات


